[image: Khabarovsk_kray_COA]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  26.09.2019   №              .
г. Вяземский
Хабаровского края

   Об утверждении  плана работы
  Совета депутатов городского поселения
  «Город Вяземский» на 4 квартал 2019 года

Рассмотрев план работы Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» на  4 квартал 2019 года, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» на  4 квартал 2019 года согласно приложению.
2.  Постоянным комиссиям Совета депутатов до 1 декабря 2019 года направить председателю Совета депутатов  предложения по формированию плана работы Совета депутатов на 1 квартал 2020 года.
3. Предложить главе городского поселения «Город Вяземский»  до 1 декабря  2019 года направить в Совет депутатов предложения в план работы Совета депутатов на 1 квартал 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по законности и гласности Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» (председатель Остапец А.Н.).
5.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                                            Г.А.Жигалина

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к  проекту решения
                                                                                                                                                                                       Совета депутатов
                                                                                                                                                                                                                    городского поселения
 «Город Вяземский»
от 26.09.2018 № 17

 ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
 НА 4 квартал 2019 года
	№
п/п

Наименование законопроекта
	Субъект правотворческой инициативы
	Предполагаемые сроки рассмотрения

	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Вопросы выносимые на заседания Совета депутатов

	1.1.По вопросам ведения планово-бюджетной комиссии

	1.1.1.
	Об исполнении бюджета городского поселения «Город Вяземский» за 9 месяцев 2019 года
	Глава городского поселения
	Решение Совета депутатов

	1.1.2.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от  19.12.2018 № 35 «О бюджете городского поселения «Город Вяземский» на 2019 год  и плановый период 2020-2021 годов».
	Глава городского поселения

	 Решение Совета депутатов
	Решение Совета депутатов

	1.1.3.
	О проекте бюджета городского поселения «Город Вяземский» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов».
	Глава городского поселения

	Решение Совета депутатов (первое чтение)
	Решение Совета депутатов  (второе чтение)

	1.1.4.
	О контроле за исполнением полномочий, переданных по соглашениям городским поселением «Город Вяземский»  Вяземскому муниципальному району.
	Председатель Совета депутатов

	Решение Совета депутатов

	1.1.5.
	Отчет по муниципальной программе  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» за 2017-2018 г.г.».
	Председатель Совета депутатов

	 Решение Совета депутатов

	1.1.6.
	О предоставлении нежилого помещения в безвозмездное пользование отделению Хабаровской краевой организации «Всероссийское общество инвалидов» Вяземского  района Хабаровского края»
	Глава городского поселения

	Решение Совета депутатов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1.7.
	О предоставлении нежилого помещения в безвозмездное пользование УФПС Хабаровского края –  филиала ФГУП «Почта России»
	Глава городского поселения
	Решение Совета депутатов

	1.1.8.
	О передаче   Вяземскому муниципальному району осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Глава городского поселения

	Решение Совета депутатов

	1.2.По вопросам ведения  комиссии по законности и гласности

	1.2.1.
	О совершенствовании нормативно-правовой базы с учетом изменений федерального и краевого  законодательства
	Председатель Совета
Глава городского поселения
	Решение Совета депутатов
	Решение Совета депутатов
	Решение Совета депутатов

	1.2.2
	О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Вяземский»

	Председатель Совета депутатов
	Решение Совета депутатов
	Решение Совета депутатов
	Решение Совета депутатов

	Заслушать на Совете депутатов отчет по муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении «Город Вяземский» на 2016-2019 годы»

	Председатель Совета депутатов

	Решение Совета депутатов

	1.3. По вопросам ведения комиссии по социальным вопросам

	1.3.1.
	 О мерах по обеспечению жителей городского поселения «Город Вяземский» топливом.
	 Председатель Совета депутатов
	 Решение Совета депутатов

	1.3.2.
	  О проведении конкурса «Снеговиков и снежных фигур на территории городского поселения «Город Вяземский»

	Председатель комиссии по социальным вопросам

	Решение Совета депутатов

	1.4. По вопросам совместного ведения комиссий Совета депутатов

	1.4.1.
	О примерном плане работы Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» на 2020 год

	Председатель Совета депутатов

	Решение Совета депутатов

	1.4.2.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 1 квартал 2020 года

	Председатель Совета депутатов

	Решение Совета депутатов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.5  По вопросам деятельности Контрольно-счетной палаты

	1.5.1
	Экспертиза проекта решения Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края «О бюджете  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края
	Председатель контрольно-счетной палаты

	Решение Совета депутатов

	1.5.2
	Экспертиза проекта решения «О внесении изменений и дополнений в решение  «О бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
	Председатель контрольно-счетной палаты

	Решение Совета депутатов

	1.5.3
	Экспертиза проектов нормативных правовых актов регулирующих бюджетные правоотношения
	Председатель Совета депутатов
	Решение Совета депутатов
	Решение Совета депутатов
	Решение Совета депутатов

	1.5.4
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных в 2018 году на реализацию  муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в городском поселении «Город Вяземский» на 2018-2021 годы»;
	Председатель Совета депутатов

	Решение Совета депутатов

	1.5.5
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных на реализацию  муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» на 2017-2020 годы», выделенных в 2017- 2018 г.г.».
	Председатель Совета депутатов
	Решение Совета депутатов

	2. Публичные слушания

	2.1.
	О проекте бюджета городского поселения «Город Вяземский» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов».
	Председатель Совета депутатов

	Ноябрь

	3. Работа депутатов на избирательных округах

	3.1.
	Проведение приема граждан
	Председатель, депутаты Совета депутатов
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.2.
	Проведение отчетов о депутатской деятельности перед избирателями на своих избирательных округах
	Депутаты Совета депутатов
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	3.3.
	Участие депутатов в собраниях жителей городского поселения, проводимых на предприятиях, в организациях, учреждениях, на жилмассивах
	Депутаты Совета депутатов
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	4. Сроки проведения  заседаний

	4.1.
	Заседания проводятся ежемесячно в четвертую среду месяца

	4.2
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов – ежемесячно  по планам работы комиссий

Председатель Совета депутатов                                                                                                    Г.А. Жигалина

image1.png